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WAT

World Academy of Tirana

TUITION FEES 2024-2025
Tarifat 2024-2025

Registration Fee per child EUR 500 (paid once)

The Registration Fee secures a new or returning student’s place at WAT and is non-refundable. It includes the
registration to all the necessary online resources and in-school services, such as: School E-mail address, access to
platforms, pastoral care, career counseling, orientation support for late enrollments, ESL support, visa assistance for
international students etc.

Tarifé aplikim e pranimit pér ¢do studenti: EUR 500 (paguhet njé her€)

Tarifa e Regjistrimit i siguron vendin njé studenti té ri ose té rikthyer né WAT. Kjo éshté njé shumé e pakthyeshme
dhe pérfshin regjistrimin dhe té gjitha materialet e nevojshme online dhe aksesin e té gjitha shérbimeve né shkollé
si: Adresa e E-mail, aksesi né platformat, kujdesi shéndetsor, késhillimi | karrierés, orientimi pér regjistrimet e
vonshme, suporti | gjuhés angleze, asistencé pér vizé studentore pér nxénesit e huaj.

Guarantee Fee (added to the tuition)*
The Guarantee fee is non-refundable and is paid with the first tuition installment. No discounts are applied to this
fee.

Tarifa e Garancisé (e shtuar né tarifén e shkollés)*
Tarifa e garancisé éshté njé tarifé e pakthyeshme, e cila paguhet me késtin e paré té shkollimit. Per kété tarifé nuk
aplikohen zbritje.



| 1Installment | 2nd

Group Ages Annual Yearly 01-Jun-23 Installment
Tuition | Guarantee Fee* Meals 10-Dec-23
Paid with the Késti i pare
Klasa Mosha Tarifa first Term 1 Qershor 23 Késti i pare
vjetore Vaktet 10 Dhjetor 23
Tarifa vjetore e
garancisé*
Paguhet me
késtin e paré
PYP Early 5 years old 6500 € 1,000 € Included 4,250 € 3,250 €
Years (3 meals/day)
Pérfshin 3 vakte
PYP 1 6 years old 8,300 € 1,000 € Included 5,150 € 4,150 €
(2 meals/day)
Pérfshin 2 vakte
PYP 2 7 years old 8,300 € 1,000 € Included 5,150 € 4,150 €
(2 meals/day)
Pérfshin 2 vakte
PYP 3 8 years old 8,800 € 1,000 € Included 5,400 € 4,400 €
(2 meals/day)
Pérfshin 2 vakte
PYP 4 9 years old 8,800 € 1,000 € Included 5,400 € 4,400 €
(2 meals/day)
Pérfshin 2 vakte
PYP 5 10 years old 8,800 € 1,000 € Included 5,400 € 4,400 €
(2 meals/day)
Pérfshin 2 vakte
MYP 1 11 years old 10,100€ 1,000 € Included 6,050 € 5,050 €
(2 meals/day)
Pérfshin 2 vakte
MYP 2 12 years old 10,100 € 1,000 € Included 6,050 € 5,050 €
(2 meals/day)
Pérfshin 2 vakte
MYP 3 13 years old 10,300 € 1,000 € Included 6,150 € 5,150 €
(2 meals/day)
Pérfshin 2 vakte
MYP 4 14 years old 10,300 € 1,000 € Included (2 6,150 € 5,150 €
meals/day)
Pérfshin 2 vakte
MYP 5 15 years old 10,800 € 1,000 € Included (2 6,400 € 5,400 €
meals/day)
Pérfshin 2 vakte
DP1 16 years old 12,500 € 1,000 € Not included (av. 7,250 € 6,250 €
upon request)
Nuk pérfshihet
(mund té
porositet)
DP 2 17 years old 13,000 € 1,000 € Not included (av. 7,500 € 6,500 €
upon request)
Nuk pérfshihet
(mund té
porositet)




Sibling Discount

For families with two or more children enrolled at WAT simultaneously, the school will grant the following
reductions for the youngest child(ren) in the family: a 5% reduction on the annual Tuition Fee (excluding guarantee
fee, application fee, admission fee and transport) for the second child and a 10% reduction on the annual Tuition Fee
(excluding guarantee fee, application fee, admission fee and transport) for the third child and any additional
children.

Ulje pér fémijét e tjeré té sé njéjtés familje

Pér familjet me dy ose mé shumé fémijé qé regjistrohen né WAT njékohésisht, shkolla ofron tarifa té reduktuara pér
fémijét mé té vegjél né moshé: 5% ulje nga tarifa e shkollés (nuk pérfshihet tarifa e garancisé dhe tarifa e aplikimit,
tarifa e regjistrimit dhe tarifa e transportit) pér fémijén e dyté dhe 10% ulje nga tarifa e shkollés (nuk pérfshihet tarifa
e garancisé dhe tarifa e aplikimit, tarifa e regjistrimit dhe tarifa e transportit) pér fémijén e treté e fémijé té tjeré.

Payment Policies

e All prices are in Euros and, for payments in LEK, the exchange rate will be calculated based on a monthly
average rate.
1000 € of an annual or partial payment will be considered as a non-refundable guarantee fee.
For withdrawal during the school year, any reimbursement of the tuition fees will be calculated according to
the Early Departure Table of Reimbursement* excluding the guarantee fee of 1,000 €.
All new applicants must pay a non-refundable Registration Fee of 500 EUR.
Sibling discounts are calculated on the annual lowest tuition fee excluding the guarantee fee
Full payments until April 15" 2024 will receive an 8% discount on the total annual tuition only (excluding
guarantee fee, application fee, admission fee, transport).

e Students must guarantee their place for the next academic year by June 1 2024 with the payment of the
Guarantee fee and first term fee.

e The Tuition Fee does not include: Guarantee Fee, Application Fee, Admission Fee, transport, fieldtrip costs
(if any), meals for DP students.
The Tuition Fee includes an IB DP external exams fee of 1,000 euro. This fee is excluded from any discount.
A late payment fee of 2% will be charged on the overdue fees, which remain outstanding as of the payment
date.

e For new enrollments into the 2024-25 Academic Year that occur after June 15" 2024, the first term Tuition
Fee including the Guarantee Fee needs to be paid within 5 days in order to secure a place at the school

Politikat e pagesave

e Té gjitha ¢mimet jané né Euro dhe pér pagesa né Leké, kursi | kémbimit do té llogaritet mbi njé mesatare
mujore.

e 1000 € e pagesés vjetore ose e pagesés sé késtit té paré do té konsiderohet si tarifé garancie e pa-
rimbursueshme.

® Pérlargime pérpara mbarimit té vitit shkollor, tarifa e rimburismit do té llogaritet sipas tabelés sé
“Rimburismit pér Largim té Parakohshém” duke zbritur tarifén e garancisé prej 1000 €

e Té gjithé aplikantét e rinj duhet té paguajné njé tarifé regjistrimi té pa-rimbursueshme prej 500 €.

e Zbritjet pér véllezérit dhe motrat llogariten mbi tarifén me té ulét vjetore té shkollimit, duke perjashtuar
tarifén e garancisé.



® Pér paragesa té plota deri né 15 Prill té vitit 2024 para fillimit té shkollés, do té ofrohet 8% ulje nga tarifa e
shkollés duke pérjashtuar tarifén e garancisé dhe tarifén e aplikimit, tarifén e regjistrimit dhe tarifé e
transportit

® Nxénésit duhet té sigurojné vendin né shkollé deri mé 1 Qershor té vitit para fillimit té shkollés duke paguar
tarifén e garancisé deh té simestrit té paré.

e Tarifa e shkollés nuk pérfshin fondin e garancisé, tarifén e aplikimit, tarifén e regjistrimit, transportin, kosto
té eskursioneve (nése do té keté) dhe vaktet pér nxénésit e DP.

e Tarifa pérfshin pagesat e provimeve té jashtéme té DP, prej 1.000 Euro. Kjo tarifé e pérfshiré, perjashtohet
nga ¢do lloj ulje.

e Do té aplikohet 2% komision pér ¢do pagesé té vonuar pértej afatit kohor té pagesés

® Pérregjistrimet e reja né Vitin Akademik 2024-25 qé ndodhin pas datés 15 Qershor 2024, tarifa e shkollimit
pér periudhén e pare duke pérfshiré tarifén e garancisé duhet te paguhet brenda 5 ditéve pér te siguruar njé
vend ne shkolle.

Early Departure Reimbursement Table*
Tabela e Rimburismit pér Largim té Parakohshém*

September  October November December January  February March April May June
Shtator Tetor Néntor Dhjetor Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor
70% 60% 50% 40% 30% 20% 15% 10% 0% 0%

All bank transfers (in EUR) can be made to one of the following bank accounts, with child's name, invoice and
account numbers clearly indicated:

Té gjitha transfertat (né EUR) duhet té béhen né llogarité bankare té méposhtéme duke pérmendur emrin e nxénésit,
numrin e faturés dhe llogariné.

School Tuition bank accounts:
Llogarité bankare té shkollés:

$> Fibank

First Investment Bank

ACCOUNT IN EURO
IBAN: AL81 2151 1031 EUR1 0000 0838 7800
SWIFT CODE: FINVALTR

&Iy

Montessori - Albania Shpk, Rr. Medar Shtylla, Tirane
ACCOUNT IN EURO
IBAN: AL1120511557603713CLCPCFEURIJ
ACCOUNT IN ALL IBAN: AL8720511557603713CLCPCLALLL
SWIFT CODE: NCBAALTX




Transport bank accounts:
Llogaria bankare pér pagesé transporti:

Montessori - Albania Shpk, Rr. Medar Shtylla, Tirane
3:@ TRANSPORT ACCOUNT IN EURO
ACCOUNT IN EUR IBAN: 505603713CLPRCFEURMO

SWIFT CODE: NCBAALTX

NOTE: Card payments available at the Front Desk

Shénim: pagesa me karté krediti mund té kryhen tek recepsioni



